



D P BARBOSA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
AV. PROF. GOMES DE MATOS, Nº. 1776/1780 - MONTESE
FORTALEZA/CEARÁ - CEP:60420-432
CNPJ.Nº.08.732.993/0001-06 - CGF.Nº.06.207.315-0
FONE/FAX: 085-3491.2734 E-MAIL: raquel@dpbarbosa.com



À
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Razão Social : DP BARBOSA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.

CNPJ: 08.732.993/0001-06

Endereço: Av Gomes de Matos Nº 1776/1780 Bairro: Montese Cep: 60420-432 Fortaleza - Ce

Fone: 85 3491.2734 / 3491.0897

Banco: Brasil Agência Nº 4293 - 5 Conta Corrente: 8955 - 9

E-mail : raquel@dpbarbosa.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA TÉCNICOS DE RADIOLOGIA E MATERIAL DE CAMPO
PARA OS AGENTES DE ENDEMIAS, conforme especificações em anexo do edital.

PROPOSTA ADEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	MARCA	UND	QNT	V.UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
11	FILTRO PARA MÁSCARA RESPIRATORIA (CARTUCHO) - PROTEGE CONTRA GASES E VAPORES. PROJETADO PARA USO NAS PEÇAS FACIAIS. COM ADAPTADOR UNIVERSAL. OS FILTROS DE GÁS E FILTROS DE COMBINAÇÃO TEM UMA VIDA ÚTIL DE ARMAZENAMENTO DE 6 ANOS. FILTROS SÃO EMPACOTADOS INDIVIDUALMENTE PARA GARANTIR ÓTIMA PROTEÇÃO DO FILTRO NÃO USADO. O COMPARTIMENTO DE ALUMÍNIO GARANTE QUE TODO DANO AO FILTRO SEJA FACILMENTE DETECTADO, OFERECENDO, PORTANTO, SEGURANÇA ADICIONAL. OBS: O FILTRO DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM A MARCA DA MÁSCARA FACIAL - ITEM - 14	AIS SAFETY	UND	6	R\$ 105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 633,60	seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos
14	MÁSCARA FACIAL DE PROTEÇÃO COM FILTRO QUÍMICO - PEÇA INTEIRA QUE PROTEGE O ROSTO E OS OLHOS CONTRA AMBIENTE AGRESSIVO. POSSUINDO UMA PEÇA DE LIGAÇÃO COM ROSCA REDONDA CONFORME EM 140-1. A PEÇA FACIAL INTEIRA ESTÁ EM CONFORMIDADE EM 136 CL. E POSSUI HOMOLOGAÇÃO CONFORME NBR 13695. COMP-OSTA DE: PEÇA DE LIGAÇÃO BOCAL, VÁLVULA DIRECIONAL, MÁSCARILHA INTERNA, VISOR, ARO DO VISOR, PRESILHA, TIRANTE, LÁBIO DE VEDAÇÃO, CORPO DA MÁSCARA, ABRAÇADEIRA, TAMPA DE VÁLVULA DE EXALAÇÃO.	AIR SAFETY	UND	6	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais	R\$ 2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais
17	PESCA LARVAS - CONFECCIONADO EM ARAME, EM FORMATO CIRCULAR, COM CABO DE 28CM, E PUÇA NO SEGUINTE TAMANHO 10,5CM X 9CM LARGURA X 10CM FUNDO (NYLON NA COR AZUL).	FDP	UND	50	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
18	PESCA LARVAS - CONFECCIONADO EM ARAME, EM FORMATO CIRCULAR, COM CABO DE 28CM, E PUÇA NO SEGUINTE TAMANHO 10,5CM X 9CM LARGURA X 10CM FUNDO (NYLON NA COR VERMELHA).	FDP	UND	50	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
19	PESCA LARVAS - CONFECCIONADO EM ARAME, EM FORMATO CIRCULAR, COM CABO DE 28CM, E PUÇA NO SEGUINTE TAMANHO 10,5CM X 9CM LARGURA X 10CM FUNDO (NYLON NA COR VERDE).	FDP	UND	50	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais



D P BARBOSA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
AV. PROF. GOMES DE MATOS, Nº. 1776/1780 - MONTESE
FORTALEZA/CEARÁ - CEP:60420-432
CNPJ.Nº.08.732.993/0001-06 - CGF.Nº.06.207.315-0
FONE/FAX: 085-3491.2734 E-MAIL: raquel@dpbarbosa.com



23	PULVERIZADOR MANUAL - 20 LITROS - TANQUE : CAPACIDADE 20 LITROS - PESO LÍQUIDO 5,3 KG; MATERIAL - POLIETILENO - (PLÁSTICO) , DIÂMETRO DA BOCA - 140 MM BOMBA - TIPO - PISTÃO DUPLO; MATERIAL - LATÃO; PRESSÃO DE TRABALHO - 6 KGF/ CM2; COMPRIMENTO DA LANÇA - 600 MM, COMPRIMENTO DA MANGUEIRA - 1350 MM ; LEVES E RESISTENTE - BOMBA PISTÃO ANTICORROSÃO, SUAVE PARA OPERAR NCOM BUCHA DUPLA , QUE PROPORCIONA MAIOR PRESSÃO E MENOR ESFORÇO; FILTRO COM BUCAL MAIOR QUE PROPOCIONA FILTRAGEM MAIS RÁPIDA; TAMPÁ QUE PERMITE MELHOR VEDAÇÃO; SISTEMA DE FILTRAGEM PROGRESSIVO EM 4 PONTOS : TANQUE , BOMBA,CABO DA VÁLVULA E BICO EVITANDO ENTUPIMENTO	JACTO	UND	3	R\$	380,00	trezentos e oitenta reais	R\$	1.140,00	mil cento e quarenta reais
24	SACO PLÁSTICO - TRANSPARENTE, RESISTENTE - 1 KG	SERRA	KG	4	R\$	21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos	R\$	87,00	oitenta e sete reais
25	SACO PLÁSTICO - TRANSPARENTE, RESISTENTE - 2 KG	SERRA	KG	2	R\$	21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos	R\$	43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL *****								R\$	5.642,10	

CINCO MIL,SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA : R\$ 5.642,10 (CINCO MIL,SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS.)

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESENTA) DIAS.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza - Ce 28 de Maio de 2018.

ANTÔNIO CLAUDIO SOUSA DA SILVA
CPF Nº 435.174.553-34

